



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÍNIMO -
Cotação Nº 5003/2024

Exercício: 2024

Página: 1/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Mínimo	Valor Total Mínimo
1	021.0129 - ÁGUA SANITÁRIA - 2 L - A composição química da água sanitária é basicamente hipoclorito de sódio ou de cálcio em solução com uma proporção de "cloro ativo" de cerca de 2,5%, Galão 2 litros.	UN	1.500,000000	5,3900	8.085,00
2	019.0026.0013 - ALCOOL GEL Álcool Gel 70%, Galão de plástico de 2 litros, Com glicerina e agente hidratante	FR	200,000000	66,9900	13.398,00
3	019.0026.0014 - ALCOOL GEL álcool gel antiséptico 2 litros para mãos com ph -puro de 7- 25 a 8- contendo ação bactericida com controle de farmacopéia e aprovado pela ANVISA	FR	200,000000	35,9900	7.198,00
5	019.0377 - AMACIANTE 2 LITROS - Galão de plástico, 2 litros, perfume suave	UN	500,000000	6,5900	3.295,00
6	019.0378 - AVENTAL DE PLÁSTICO- TAM: GRANDE. - aventais de plástico para limpeza tamanho grande; confeccionado em tecido com camada isolante térmica para calor moderado e tratamento retardante a chama,impermeabilizado contra água e óleos,com 03 tiras para ajuste no pescoço,e cintura do mesmo material,contendo fecho de regulagem de medida na alça,do pescoço.comprimento 1,10 x m x largura 0,60 m.o produto deverá conter estampa do certificado de aprovação em local visível.	UN	100,000000	13,9900	1.399,00
7	019.0379 - BACIA PLASTICA - Bacia Plástica, 15 litros, Resistente, Robusta, Alça anatômica	UN	30,000000	11,5900	347,70
8	019.0380 - BALDE PLASTICO - Balde Plástico, Material: Polipropileno, com alça galvanizada para transporte, com apoio de mão na parte inferior do balde. Dimensões: 12 Litros - Altura: 25,5 cm / Largura: 31 cm / Comprimento: 33,5 cm	UN	30,000000	14,9900	449,70
9	019.0381 - BOBINA PICOTADA (40X60) CM - bobina picotada p/freezer (40x60) cm pct c/310 unidades.	UN	150,000000	28,9900	4.348,50
10	019.0314 - Cera Incolor liquida, embalagem de 1 litro.	UN	200,000000	13,6500	2.730,00
11	019.0382 - CONDICIONADOR INFANTIL PARA CABELOS - Condicionador de cabelo infantil, frasco 400ml, neutro	UN	150,000000	10,9900	1.648,50
12	019.0383 - COPO DESCARTAVEL DE SOBREMESA - copo descartável para sobremesa, branco ou transparente, capacidade de 100 ml, acondicionada em embalagem plástica, lacrada contendo 100 unidades em cada embalagem, reacondicionadas em caixas de papelão devidamente rotuladas. Os copos devem ser homogêneos, fabricados em polipropileno, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, de formações, bordas afiadas, ou rebarbas. O copo deverá respeitar as normas da abnt, e deverá ser gravado em relevo,com característica visíveis e de forma indelével,a marca ou identificação do fabricante.	UN	300,000000	2,7500	825,00



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÍNIMO -
Cotação Nº 5003/2024

Exercício: 2024

Página: 2/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Mínimo	Valor Total Mínimo
13	019.0384 - COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA 180 ML - copo descartável para água, branco ou transparente, capacidade de 180 ml, acondicionada em embalagem plástica, lacrada contendo 100 unidades em cada embalagem, reacondicionadas em caixas de papelão devidamente rotuladas. Os copos devem ser homogêneos, fabricados em polipropileno, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, de formações, bordas afiadas, ou rebarbas. O copo deverá respeitar as normas da abnt, e deverá ser gravado em relevo, com característica visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante.	UN	2.000,000000	4,9900	9.980,00
14	019.0385 - COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - copo plástico para café descartável branco ou transparente, capacidade de 50 ml, acondicionado em embalagem plástica lacrada contendo 100 unidades em cada pacote, reembalado em caixas de papelão devidamente rotuladas. Os copos devem ser homogêneos, fabricados em polipropileno, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, deformações.	UN	500,000000	2,4900	1.245,00
15	025.0027.0003 - COTONETE COM 75 UN	CX	30,000000	2,2500	67,50
16	019.0386 - DESINFETANTE PARA USO GERAL - desinfetante líquido, galão de plástico, 2 litros, bactericida de ampla ação, indicado p/limpeza; desinfecção e aromatização de ambiente em qualquer superfície.	UN	2.000,000000	5,2900	10.580,00
17	019.0323 - Detergente líquido lava-louças neutro (frasco com 500ml), neutroaquil benzeno sulfato de sódio linear, trietanolamina lauri éter sulfato de sódio e de magnésio, edta formal corantes e fragancia e água. As embalagens (no próprio frasco ou rótulo) devem conter: composição e nome do químico responsável, modo de usar, precauções, recomendações para armazenamento e selo do Inmetro.	UN	2.000,000000	1,9500	3.900,00
18	019.0387 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - Cabo plástico com 30cm(C), haste livre acima do nylon, sem estojo.	UN	30,000000	10,4900	314,70
19	019.0388 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - pacote contendo 8 unidades, composição com ácido carbonico. limpeza de painéis, louças, talheres, vidros, e objetos de alumínio. com ou sem auxílio de detergente ou sabão.	UN	500,000000	1,9900	995,00
20	019.0389 - ESPONJA DUPLA FACE - Esponja dupla face, unitario, Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano. Superfície de limpeza: Alumínio, Aço inoxidável, Pia; Tipo de abrasão: Fibra sintética com abrasivo, Superfície de limpeza: Alumínio, Aço inoxidável, Pia; Tipo de abrasão: Fibra sintética com abrasivo. Comprimento x Largura x Altura: 10 cm x 7 cm x 2 cm	UN	300,000000	1,2900	387,00
21	019.0390 - FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela para limpeza, na cor amarela, medida: 48cmX 28cm, tecido algodão	UN	50,000000	3,5000	175,00
22	025.0035.0098 - FRALDA DESCARTAVEL G COM 38 UN	PC	300,000000	24,9900	7.497,00
23	025.0035.0095 - FRALDA DESCARTAVEL XG PACOTE COM 34 UNIDADES	PC	300,000000	34,9900	10.497,00
24	025.0035.0096 - FRALDA DESCARTAVEL XXG PACOTE COM 30 UNIDADES	PC	300,000000	32,9900	9.897,00



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÍNIMO -
Cotação Nº 5003/2024

Exercício: 2024

Página: 3/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Mínimo	Valor Total Mínimo
25	019.0392 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M - Fralda descartavel tripla ação, tamanho M, pacote com 24 unidades aproximadamente.	UN	500,000000	24,9900	12.495,00
26	019.0393 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P - Fralda descartavel tripla ação, tamanho P, pacote com 34 unidades aproximadamente.	UN	500,000000	24,9900	12.495,00
27	019.0394 - INSETICIDA AEROSOL - Inseticida multi uso, aerossol, 380ml, Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Ingredientes ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%.	UN	100,000000	13,2900	1.329,00
28	019.0395 - LIMPA ALUMÍNIO PARA DILUIÇÃO - 2 L - galão de plastico, 2 litros, limpa alumínio para diluição com tensoativo, biodegradável, não tóxico, ácido clorídrico, corante e água, componente ativo - ácido fluorídrico.	UN	100,000000	3,1500	315,00
29	019.0396 - LIMPA VIDRO - Galão de plastico, 2 litros, Especificação: Aspecto físico líquido; Composição: tensos ativos aniônicos, solventes, solubilizantes, essência, coadjuvantes. *Embalagem resistente ao produto. Validade superior a 12 meses	UN	30,000000	13,9600	418,80
31	019.0034.0004 - LIMPADOR MULTI USO 500 ML	FR	500,000000	2,9900	1.495,00
33	019.0398 - LIXEIRA BASCULANTE 7,5 L - lixeira basculante, plastica, 7,5 litros	UN	30,000000	35,4000	1.062,00
35	019.0400 - LUSTRA MOVEIS - componentes ceras naturais, aroma lavanda ou outro suave, aplicação móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido, frasco de 200ml	UN	150,000000	6,2500	937,50
36	019.0401 - LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA -TAMANHO G - LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA (PAR) TAMANHO G, Características: Acabamento Antiderrapante, Impermeáveis, Confortáveis, Ideais para Atividades de Limpeza, Forradas com Flocos de Algodão, Possui Virola na extremidade	UN	100,000000	5,9900	599,00
37	019.0402 - LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA -TAMANHO M - LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA TAMANHO M, Características: Acabamento Antiderrapante, Impermeáveis, Confortáveis, Ideais para Atividades de Limpeza, Forradas com Flocos de Algodão, Possui Virola na extremidade	UN	100,000000	5,9900	599,00
38	019.0433 - Luva Plastica Descartavel Transparente Limpeza cx com 100 un	UN	100,000000	6,9900	699,00
39	019.0403 - ODORIZADOR DE AMBIENTE - Odorizador de ambiente, aerossol, 360ml, Composição: Emulsificante, anti-oxidante, fragrância, veículo e propelentes, perfume suave	UN	200,000000	14,5500	2.910,00
40	019.0404 - PÁ PARA LIXO - pá para lixo 60 cm, material: plástico, cabo de madeira encapado.	UN	50,000000	12,9900	649,50
41	031.0004.0002 - Palito de fósforo em madeira, de segurança longos com 5 cm. A embalagem deve apresentar selo do Inmetro COM 40 PALITOS	MÇ	50,000000	2,4500	122,50



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃOSETOR DE COMPRAS
MAPA DE PREÇO MÍNIMO -
Cotação Nº 5003/2024

Exercício: 2024

Página: 4/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Mínimo	Valor Total Mínimo
42	031.0175.0001 - Palito de fosforo extra longo CX COM 50 UN	CX	100,000000	3,5900	359,00
43	025.0041.0002 - PALITO P/ SORVETE PACOTE COM 100 UN	PC	2.000,000000	8,9900	17.980,00
44	026.0088.0002 - PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UN	PC	2.000,000000	2,6900	5.380,00
45	019.0405 - PANO DE CHÃO - Pano de Chão Branco ou Xadrez, Material: algodão, Comprimento x Largura: 64 cm x 40 cm	UN	100,000000	3,9500	395,00
46	019.0406 - PANO DE PRATO - Pano de prato sem estampa (liso), de tecido algodão, medida: 66cm X 41cm	UN	100,000000	3,5000	350,00
47	019.0407.0001 - PAPEL ALUMINIO - Rolo de papel aluminio, 7 metros. COM 45 CM	UN	200,000000	4,9500	990,00
48	019.0408 - PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS - papel higiênico branco, rolo de 30 metros, fardo com 64 rolos, 100% celulose, cor branca, sem perfume.	FD	200,000000	4,1500	830,00
50	025.0047.0001 - PAPEL MELITA CX COM 30 UN	CX	100,000000	3,9900	399,00
52	019.0412 - PAPEL TOALHA PARA COZINHA - Papel toalha, picotado, Folhas Duplas, maxima Absorção, Composição: 100% fibras naturais, pacote contendo 2 rolos de aproximadamente 120 metros, na cor branca.	UN	100,000000	4,8900	489,00
53	019.0413 - QUEROSENE GALÃO DE PLASTICO, 2 LITROS. COMPOSIÇÃO Nafta hidrodesulfurizada pesada 64742-82-1 0-100, Benzeno 71-43-2	UN	100,000000	41,9900	4.199,00
54	019.0414 - RODO C/ CABO DE MADEIRA BORRACHA 40 CM - rodo c/cabo e cepa de madeira.borracha de 40 cm.	UN	100,000000	17,9900	1.799,00
55	019.0432 - Rodo Espuma Passa Cera com cabo	UN	50,000000	2,3900	119,50
56	019.0415 - RODO MADEIRA 60CM - rodo com cabo de madeira 1,28m (aproximado), com cepa de plástico com borracha 60 cm.	UN	100,000000	23,5000	2.350,00
57	019.0216 - SABÃO EM PASTA 500 GR	UN	200,000000	5,9900	1.198,00
58	019.0416 - SABÃO EM PEDRA NEUTRO BARRA 5X1 - PCT C/ 5 UN - Sabão em barra/pedra, pacote com unidades, neutro	UN	100,000000	6,9900	699,00
59	019.0417 - SABÃO EM PÓ - embalagem de 800g aproximadamente	UN	100,000000	5,8900	589,00
60	019.0418 - SABÃO LIQUIDO - Sabão Liquido para lavagem de roupas, galão de plástico, 2 litros, arome suave	UN	100,000000	7,9900	799,00
61	019.0419 - SABONETE EM BARRA INFANTIL - Sabonete em barra infantil, aroma suave, Dermatologicamente testado, Hipoalergênico 75/80g	UN	200,000000	1,4900	298,00



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÍNIMO -
Cotação Nº 5003/2024

Exercício: 2024

Página: 5/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Mínimo	Valor Total Mínimo
62	019.0421 - SABONETE LÍQUIDO - 2 L - Sabonete liquido, arome suave, galão de plástico, 2 litros	UN	50,000000	19,6900	984,50
63	019.0420 - SABONETE LÍQUIDO - 5 L - Sabonete liquido, arome suave, galão de plástico, 5 litros	UN	50,000000	30,9900	1.549,50
64	019.0305 - Saco alvejado para limpeza de chão, 100% algodão, medindo 0,35 cm x 0,70cm	UN	100,000000	4,9900	499,00
66	019.0423 - SACO DE LIXO 100L - saco de lixo preto, 100 litros 1 fardo com 100 unidades,micra 0009 de acordo com as normas da abnt de ótima qualidade,oferecendo boa resistência para armazenamento de lixo	FD	500,000000	4,9900	2.495,00
67	019.0425 - SACO DE LIXO BRANCO 100 L - saco de lixo branco 100 litros 1 fardo 100 unidades,micra 0009 de acordo com as normas da abnt de ótima qualidade,oferecendo boa resistência para armazenamento de lixo	FD	300,000000	4,9900	1.497,00
68	019.0424 - SACO DE LIXO BRANCO 60 LITROS - saco de lixo branco 60 litros 1 c/100 unidades,micra 0009 de acordo com as normas da abnt de ótima qualidade,oferecendo boa resistência para armazenamento de lixo.	UN	300,000000	4,9900	1.497,00
69	019.0426 - SACO DE LIXO PRETO 20 L - saco de lixo preto 20 lts,fardo com 100 unid,micra 0009 de acordo com as normas da abnt de ótima qualidade,oferecendo boa resistência para armazenamento de lixo.	UN	300,000000	4,9900	1.497,00
70	019.0427 - SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS - saco de lixo preto 60 litros 1 c/100 unidades,micra 0009 de acordo com as normas da abnt de ótima qualidade,oferecendo boa resistência para armazenamento de lixo	UN	300,000000	4,9900	1.497,00
71	019.0428 - SACO DE PIPOCA - saco de papel de pipoca, strong, tamanho médio nº3 pacote com 500 unidades.	UN	2.000,000000	20,9900	41.980,00
73	031.0017 - Saco para Freezer capacidade para m7 litros, pacote com 100 unidades, o produto deverá estar em conformidade com as legislações vigentes (ABNT - NBR)	PC	100,000000	6,9900	699,00
74	019.0308 - Saponáceo em pó - frasco de 300 ml. As embalagens devem conter: dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 12 meses, composição, nome do químico responsável, modo de usar, precauções, recomendações para o armazenamento e selo do Inmetro	UN	100,000000	6,8500	685,00
75	019.0301 - Saponáceo liquido, principio ativo ácido dodecilbenzeno sulfônico 90%, composição química: ácido dodecilbenzeno sulfônico linear, espessante, alcalinizante, abrasivo, conservante, corante, fragrância, liquido viscoso branco, uso geral, frasco de 300 ml rosca. As embalagens devem conter: dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 12 meses, composição, nome do químico responsável, modo de usar, precauções, recomendações para o armazenamento e selo do Inmetro	UN	100,000000	7,5000	750,00
76	019.0429 - SHAMPOO INFANTIL PARA CABELO - shampoo infantil cabelo , neutro, composição água de sodium,sulfito de sódio,embalagem de 400 ml.	UN	300,000000	9,9900	2.997,00



novoserv

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
MAPA DE PREÇO MÍNIMO -
Cotação Nº 5003/2024

Exercício: 2024

Página: 6/6

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Mínimo	Valor Total Mínimo
77	019.0430 - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - touca descartável c/elástico na cor branca.100% polipropileno, pacote com 100 unidades	UN	100,000000	15,0000	1.500,00
78	019.0431 - VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA - vassoura de nylon com cabo de madeira.	UN	50,000000	13,5000	675,00
Total Geral Mínimo:					235.410,40

SALMOURAO, 12 de Agosto de 2024.